約人民幣500,000元（相當於約500,000港元）。截至二零零六年十二月三十一日止年度，收購業務根據香港財務報告準則編製之
經審核除稅前溢利及除稅後溢利均為約人民幣13,500,000元（相當於約13,800,000港元）。收購業務之業績改善，主要是由於在
銷售及市場推廣方面有所加強及改善，及廣告量及廣告費上升。於二零零六年十二月三十一日，收購業務根據香港財務報告
準則編製之經審核資產淨值為約人民幣10,500,000元（相當於約10,700,000港元）。根據收購業務於二零零六年十二月三十一日
之經審核資產負債表計算，收購業務之主要資產與負債分別為貿易及其他應收款項與其他應付款項及預提款項。

收購金証榮聯廣告完成後，該公司於二零零六年即按本公司之附屬公司入賬處理。建議收購事項完成後，於收購業務之投資
將反映在金証榮聯廣告持有之唯一獨家廣告代理權合約，以及併入本集團綜合賬目時所產生之商譽。

進行建議收購事項及建議債務出讓之理由
金証榮聯廣告為於中國從事廣告代理業務之公司。根據二零零六年九月十五日之通函，董事認為，收購金証榮聯廣告令本集
團增添另一廣告代理公司，為本集團未來於中國拓展其廣告代理業務提供機遇。收購業務包括金証榮聯廣告經營之中國汽車
畫報所刊載之所有廣告之獨家廣告代理業務。中國汽車畫報為中國主要汽車雜誌之一。鑑於中國之汽車市場增長迅速，董事
認為，印刷媒體行業內之汽車廣告代理業務仍有發展空間。據中國汽車工程學會稱，截至二零零六年十一月三十日止十一個
月，汽車總銷量較去年同期增長約25.5%。董事相信，建議收購事項能透過分散業務，從而提高盈利基礎，並為本集團提供新
收入來源。因此，董事（不包括獨立非執行董事）認為，建議收購事項乃符合本公司及股東之整體利益。

代價部分乃以現金償付，而部分則以根據債務出讓契據發行代價股份償付，其為本集團之融資安排。董事（不包括獨立非執行
董事）認為，有關融資安排可保存本集團之現金資源，並鞏固本公司之資金基礎。董事已考慮其他融資方法如向銀行或其他第
三方借貸，然而，此將增加本集團之額外借貸成本。

– 5 –

賣方為兩間根據中國法例成立之有限責任公司。誠如董事所告知，於收購海外上市公司股份之前，賣方須尋求若干相關政府
機構批准。有關程序或會繁冗複雜且需時持久，同時獲得有關批准需耗時幾許或能否獲得有關批准，實屬未知之數。藉此情
景，加上United Home與各賣方之間均有共同實益擁有人，董事（不包括獨立非執行董事）遂認為，透過債務出讓契據償付部分
代價及作出以向United Home而非賣方發行股份之安排，可方便建議收購事項順利進行，且是項安排實符合本公司之利益。

本公司之股權架構
下表列載本公司 (i)於本公佈日期及 (ii)於完成後之股權架構：－

（假設清洗豁免已獲授出且於
本公佈日期至完成期間概無發行其他股份）
現有 於完成 於完成後

股東 現有股份數目 持股百分比 後股份數目 持股百分比

United Home及其一致行動人士（附註1） 677,843,824 43.62% 845,843,824 49.12%

Arisaig Greater China Fund Limited（附註2） 155,406,000 10.00% 155,406,000 9.03%

公眾股東 720,624,790 46.38% 720,624,790 41.85%

1,553,874,614 100.00% 1,721,874,614 100.00%

附註：

(1) 由Carlet Investments Ltd.持有之172,644,210股股份（相當於本公司現有全部已發行股本約11.11%），乃由United Home因擁有Carlet Investments
Ltd.之全部股權而間接擁有。除Carlet Investments Ltd.持有之172,644,210股股份外，505,199,614股股份（相當於本公司現有全部已發行股本約
32.51%）乃由United Home直接持有。

(2) Arisaig Partners (Holdings) Ltd透過其於Arisaig Partners (BVI) Limited之100%權益間接擁有Arisaig Greater China Fund Limited所持155,406,000
股股份。Arisaig Partners (Mauritius) Limited為Arisaig Partners (BVI) Limited之直接全資附屬公司及Arisaig Greater China Fund Limited之基金
經理。Madeleine Ltd.透過其於Arisaig Partners (Holdings) Ltd 擁有33.33%之權益，於同樣之155,406,000股股份中擁有權益。Madeleine Ltd.由
Cooper Lindsay William Ernst先生實益擁有。